Portaria nº 315/2022 – GP/FUNCARTE de 25 de outubro de 2022.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43º da Lei Complementar nº 141, de 28 de
agosto de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública a Ata da Comissão de Curadoria Artística da SELEÇÃO PÚBLICA Nº
012/2022 - AUXÍLIO FINANCEIRO PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA SEMANA DE
ARTE URBANA NO ANO DE 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Natal/RN, 25 de outubro de 2022.
Dácio Tavares de Freitas Galvão

ATA DA COMISSÃO DE CURADORIA ARTÍSTICA DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 012/2022 -
AUXÍLIO FINANCEIRO PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA SEMANA DE ARTE

URBANA NO ANO DE 2022 - RESULTADO FINAL

Reuniu-se entre os dias 18 e 20 de outubro de 2022, de forma presencial, a Comissão de
Curadoria Artística da Seleção Pública Nº 012/2022 - AUXÍLIO FINANCEIRO PARA COMPOR
A PROGRAMAÇÃO DA SEMANA DE ARTE URBANA NO ANO DE 2022.Estavam presentes
os membros da referida comissão designados através da PORTARIA Nº 271/2022 –
GP/FUNCARTE DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 –, FLÁVIA NERY RAMOS CPF: 068.706.424-
43; JENNIFER KATARINA MIRANDA DA SILVA, CPF: 105.469.174-61 e PAULO SARKIS
KEUCHEGERIAN, CPF: 945.512.198-00, para analisar os proponentes inscritos na referida
seleção, nas categorias I – Apresentação de Dança de Rua/Oficina de Dança de Rua; II –
Apresentação de Batalha de MC’s; III – Oficina de Grafite; IV – Apresentação de Batalha de
RAP/ Oficina de RAP; V– Festival de Hip Hop ,somando o total de 29 propostas analisadas,
sendo selecionados todos os inscritos, após remanejamento de recursos em vacância das
categorias II, III e IV. O quarto colocado na Categoria V, será contemplado na condição de que
apresente adequação orçamentária da proposta de Festival de Hip Hop no prazo de 48h,
considerando o valor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) como apoio financeiro a ser
recebido. Não havendo mais nada a tratar, deu-se por encerrada a reunião. Segue ATA
assinada pelos membros da Comissão de Habilitação Documental, designada para este fim.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS PELA CURADORIA ARTÍSTICA DA
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 012/2022 - AUXÍLIO FINANCEIRO PARA COMPOR A

PROGRAMAÇÃO DA SEMANA DE ARTE URBANA NO ANO DE 2022 - RESULTADO
FINAL

INSCRIÇÕES – CATEGORIA I
APRESENTAÇÃO DE DANÇA DE RUA/OFICINA DE DANÇA DE RUA

CLASSIFIC
AÇÃO

NOME DO PROPONENTE NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ NOTA

1 MICHAEL STEFFERSON SILVA
DOS SANTOS

INTRODUÇÃO A DANÇA
BREAKING

700.741.174-67 100

2 INTRODUÇÃO À DANÇA

BRUNO NASCIMENTO MOURA BREAKING 115.345.904-39 100

3
LUANDERSON DA SILVA

MENSAGEIRO DO BREAKING
– B. BOY MIKHAEL ARCANJO

125.642.074-30 97

4 JOSENILDO EMANUEL COSTA
DE ARAÚJO

SHOWCASE DE BREAKING
CAMARÃO CREW

085.585.984-96 92

5 JOSÉ RODRIGO DA SILVA DESMISTIFICANDO O TOP
ROCK

017.510.534-07 90

6 ARIADNA MEDEIROS CARDOSO STREET DANCES: HIP HOP
DANCE E FREESTYLE

087.718.304-05 88

7 VANIELE MARCOLINO DA SILVA O BREAK COMO
INSTRUMENTO DE ENSINO.

017.408.584 -25 87

8 ANA FLAVIA DA SILVA DANTAS APRESENTAÇÃO DE
BREAKING COM EXTREME

BGIRLS

124.204.774-30 70

9 TAIANARA FARIAS FONTENELE CORUJA BREAKING - A
BATALHA - 2A EDIÇÃO

106.098.324-92 65

10 DANIEL SIMPLICIO DOS SANTOS ELEMENTOS - HIP-HOP 124.527.244-67 63
11 PATRICIA FARIAS DE SOUZA BATALHA DAS ZONAS – 2A

EDIÇÃO - ANO ZONA OESTE
010.387.694-42 62

INSCRIÇÕES – CATEGORIA II
APRESENTAÇÃO BATALHA DE MCS

1 ALDECY SILVA OLIVEIRA JUNIOR BATALHA DO COLISEU
EDIÇÃO: MÊS DA

CONSCIÊNCIA NEGRA

008.295.452-63 100

2 DAMARES POLIANA BRITO DE
SOUZA

BATALHA DA BRISA 2.0 701.250.804-33 93

3 JEANE FERNANDES BEZERRIL BATALHA DA GALERIA – 2A
EDIÇÃO

877.824.564-87 67

INSCRIÇÕES – CATEGORIA III
 OFICINA DE GRAFITE

1 LEILA PATRICIA DE LIMA IRINEU OFICINA DE CRIAÇÃO DE
PERSONAGEM NO GRAFFITI

PARA MULHERES

085.945.694-32 100

2 RAYANE PAMELLA DOS SANTOS
GARCIA

MULHERES NO MERCADO DE
TRABALHO NO GRAFFITI

700.176.584-89 97

3 LEILANE ANTUNES DE PAULA
NEVES MAIA

PARA QUÊ SERVE A ARTE
URBANA?

076.113.144-24 95

4 GUILHERME SOUZA SALES OFICINA DE GRAFFITI NO
JARDIM PROGRESSO

100.183.264-71 90

5 PATRICIA CRISTINA DE
OLIVEIRA SOUSA

OFICINA DE GRAFITE:
MEMÓRIAS E IDENTIDADE.

VILA DE PONTA NEGRA

046.996.514-29 82

6 JARED SOARES DA SILVA
JUNIOR

PAINÉIS SEM SARJETA 104.991.184-99 77

INSCRIÇÕES – CATEGORIA IV
APRESENTAÇÃO BATALHA DE RAP/OFICINA DE RAP

1 JEFFERSON BRUNO GOMES
PEREIRA

MIXTAPE CRIME LITORAL 099.860.864-50 93

2 DENILSON JERÔNIMO DE
ALEXANDRIA JUNIOR

ESTAR BLACK APRESENTA:
DISCO “VIVÃO E VIVENDO”.

017.850.054-21 92

3 JESSICA MAYARA PAIVA DE
OLIVEIRA

PRETTA SOUL 100.133 154-04 90

4 LUCAS VINICIUS PINHEIRO RHARO 700.062.674-75 82

5 JARDEILSON BARBOSA
FLORENCIO

DEL APNS 706.638 834-82 72

INSCRIÇÕES – CATEGORIA V
FESTIVAL HIP HOP

CLASSIFIC NOME COMPLETO CPF NOTA

AÇÃO
1 FRANCISCO FERREIRA DE MELO

NETO
4° FESTIVAL DE HIP HOP
POTIGUAR

011.445.594-56 100

2 BEATRIZ DE SOUSA NUNES JAM SESSION RN 078.644.573-47 77
3 DIEGO ANDRADE DE

ALBUQUERQUE
7° FESTIVAL RAP_PRESENTA
EDIÇÃO ESPECIAL ZONA
OESTE

074.611.404-42 73

4 MARLON PASSOS CURY 1° FESTIVAL AS CORES DO
HIP HOP

008.486.091-07 67

 Não havendo mais nada a tratar, deu-se por encerrada a reunião. Segue ATA assinada
pelos membros da Comissão de Habilitação Documental, designada para este fim.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DOCUMENTAL:

FLÁVIA NERY RAMOS, CPF: 068.706.424-43;

JENNIFER KATARINA MIRANDA DA SILVA, CPF: 105.469.174-61

PAULO SARKIS KEUCHEGERIAN, CPF: 945.512.198-00